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MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

 

Nr. ________ prot.                                                     Tiranë, më ___ . ___ . 2023 

Shtojca 13 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar:   OE “C O L O M B O” shpk me NIPT J82916489E dhe me adresë Lagja Kryengritja 

e Fierit, Rr. ”Vangjel Rrushku”, godina nr.67, Fier, ofertuar me vlerën 47.348.847 

lekë pa tvsh 
 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur, Punë publike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit REF-65894-04-13-2023 / Lot2-  REF-65904-04-13-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i qendrave shëndetësore (viti 2023-2024)” me 

Fond Limit në total për 4 lote: 282,593,642 (dyqind e tetëdhjetë e dy milion e pesëqind e 

nëntëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind e dyzetë e dy) Lekë pa TVSH, ndarë në lote: Objekti i 

kontratës/Marrëveshjes Kuadër: “Rikonstruksion i qendrave shëndetësore (viti 2023-2024)” 

Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45210000-2, Punime ndërtimi 

Fondi limit në total për 4 lote: 282,593,642 (dyqind e tetëdhjetë e dy milion e pesëqind e 

nëntëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind e dyzetë e dy) Lekë pa TVSH, ndarë në lote: 

Lot.2 “Rikonstruksion i disa QSH- ve në qarqet Berat, Korçë dhe Elbasan” me fond limit 

63,257,128.10 (gjashtëdhjetë e tre milion e dyqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e 

njëzetë e tetë.10) lekë pa TVSH;  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1 BOE: “I.C.C GROUP” shpk me NIPT L51308006A dhe adresë Tiranë, Njësia bashkiake Nr.4, 

Rruga 5 Maji, Kompleksi ARËLA, Pallati 2, Shkalla 1, Apartamenti 21, “2Z KONSTRUKSION” 

shpk me NIPT J63229466K dhe adresë Fier, Roskovec, Strum, Fshati Suke i sipërm, Nr. 2, Rruga 

“Strum – Sukë”, Km.3, Lagjja Zoga, dhe “VISCONS GROUP” shpk me NIPT L96513208E dhe 

me adresë Lagja 28 Nentori, Pallati Invest, Kati 1, Vlorë, ofertuar me vlerën 45.706.208 (dyzetë 

e pesë milion e shtatëqind e gjashtë mijë e dyqind e tetë) lekë pa tvsh      

 

2 OE “C O L O M B O” shpk me NIPT J82916489E dhe me adresë Lagja Kryengritja e Fierit, Rr. 

“Vangjel Rrushku”, godina nr.67, Fier, ofertuar me vlerën 47.348.847 (dyzet e shtatë milion e 

treqind e dyzetë e tetë mijë e tetëqind e dyzet e shtatë) lekë pa tvsh 

 

3 OE “BLERIMI” shpk me NIPT J62903384G dhe adresë zona Topcias, Rruga Elbasan-Cerrik, 

Km.4, Mjekes, Elbasan, ofertuar më vlerën 50.002.697,56 (pesedhjetë milion e dymijë e gjashtëqind 

e nëntëdhjetë e shtatë pikë pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh   

 

4 BOE: “FLED” shpk me NIPT K17621104C dhe adresë Kozare, Kucove, “BESTA” shpk me 

NIPT J62903182B dhe adresë Njesia Admin. Poshnje, Ura Vajgurore, Berat, dhe “KOLOSEU” 

shpk me NIPT J72603129H dhe me adresë Ura Vajgurore, Berat, ofertuar me vlerën 50.868.220 

(pesëdhjetë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e dyqind e njëzet) lekë pa tvsh      

 

5 OE “ZEQILLARI” shpk me NIPT L61912024O dhe adresë Njesia nr.5, Komuna e Parisit, Rr. 

“Osman Myderizi”, zona kadastrale 8270, ofertuar me vlerën 57.160.224,35 (pesëdhjetë e shtatë 

milion e njëqind e gjashtëdhjetë mijë e dyqind e njëzet e katër pikë tridhjetë e pesë) lekë pa tvsh. 

      

6 OE “FRONTIER CONSTRUCTION” shpk me NIPT M11811020Q dhe me adresë Rr.Ismail 

Qemali, Tiranë pa ofertë ekonomike. 

      

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE: “I.C.C GROUP” shpk me NIPT L51308006A dhe adresë Tiranë, Njësia bashkiake 

Nr.4, Rruga 5 Maji, Kompleksi ARËLA, Pallati 2, Shkalla 1, Apartamenti 21, “2Z 

KONSTRUKSION” shpk me NIPT J63229466K dhe adresë Fier, Roskovec, Strum, 

Fshati Suke i sipërm, Nr. 2, Rruga “Strum – Sukë”, Km.3, Lagjja Zoga, dhe “VISCONS 

GROUP” shpk me NIPT L96513208E dhe me adresë Lagja 28 Nentori, Pallati Invest, 

Kati 1, Vlore , ofertuar me vlerën 45.706.208 lekë pa tvsh. 

 

Pjesëmarrja në më shumë se një lot parashikohet në DST si më poshtë vijon: 

Nëse një operator ekonomik konkuron në më shumë se 1(një) lot të kësaj procedure  prokurimi 

atëhere ai duhet të zoterojë kapacitetet teknike, ekonomike financiare dhe kualifikimin profesional 

për te realizuar objektin e procedurës së prokurimit, pra të gjitha loteve së bashku. Në këtë kuptim 

edhe kriteret e veçanta për kualifikim (si psh kategoritë e licensave, nr. i punonjësve dhe mjeteve, 
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kontratat e ngjashme, xhiro., etj) duhet të plotësohen nga operatori ekonomik në varësi të loteve 

që ai konkuron. 

Referuar nenit 26 pika 7/d  te RRPP  vlerësimi mbi kategoritë e licencës, do të bëhet me radhë për 

secilin lot, duke pasur parasysh që vlera e punimeve që ka ofertuesi në proces (përfshire lotin/lotet 

për të cilët është mbyllur vlerësimi dhe është shpallur fitues në këtë procedure) nuk tejkalon vlerën 

e punimeve  sipas kategorive të licencës profesionale të ofertuesit. 

 Përsa i takon licencave, të kihet parasysh që sipas loteve ku oferton të paraqesë kategoritë e 

licencave sipas tabelës në DST. 

Ky OE është fitues potencial në Lotin 2, dhe sipas sqarimeve të NJP, ky OE nuk plotëson kategoritë 

e licensave, nr. i punonjësve dhe mjeteve, kontratat e ngjashme, xhiro., etj sipas shumatores së 

loteve për të cilat konkuron. 

 

2. BOE: “FLED” shpk me NIPT K17621104C dhe adresë Kozare, Kucove, “BESTA” 

shpk me NIPT J62903182B dhe adresë Njesia Admin. Poshnje, Ura Vajgurore, Berat, dhe 

“KOLOSEU” shpk me NIPT J72603129H dhe me adresë Ura Vajgurore, Berat, ofertuar 

me vlerën 50.868.220 lekë pa tvsh.  

 

Në kriteret e veçanta të kualifikimit është kërkuar paraqitja e sigurimit të ofertës, ku në DT 

kërkohet me një kohëzgjatje prej 180 ditë. Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky 

BOE rezulton se sigurimi i ofertës nuk është bërë për 180 ditë, sikurse është kërkuar në DT por 

për 150 ditë. 

Kjo në kundërshtim më pikën: 3.2 Periudha e vlefshmërisë së ofertës të DST dhe në kundërshtim 

me pikën 3 të Nenit 30 Sigurimi i ofetës të VKM nr.285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” e cila citon: 

3. Autoriteti/enti kontraktor duhet të specifikojë në dokumentet e tenderit vlerёn e sigurimit tё 

ofertës, e cila ёshtё sa 2% e vlerёs së fondit limit. Në dokumentet e tenderit duhet të 

parashikohet një periudhë vlefshmërie, bazuar në kohëzgjatjen e mundshme të procedurës. 

Sigurimi i ofertës duhet të jetë i vlefshëm gjatë gjithë kësaj periudhe. 

 

Gjithashtu nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur nga ky BOE u konstatua se nuk plotëson 

pikën 2.3.6. Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si 

më poshtë: 

1. - min 2 (dy) teknikë ndërtimi;  

2. - min 4 (kater) punonjës elektricist;  

3. - min 4 (kater) punonjës hidraulik/mekanik; 

4. - min 3(tre) punonjës murator;  

5. - min 4 (kater) punonjës pllakashtrues;  
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6. - min 4 (kater) punonjes bojaxhi;  

7. - min 2(dy) punonjës hidroizolues,  

8. - min 3 (tre) suvatues;  

9. - min 3( tre) punetor d/alumini;  

10. - min 2 (dy) punetor cmontimi dyer, dritare.  

 

Në formularin e vetëdeklarimit sipas shtojcës 8, të ngarkuar nga ky BOE, nuk është vetëdeklaruar 

minimumi i kërkuar i punëtorëve d/alumini, duke mospërmbushur kriteret për kualifikim të ofertës. 

 

Kriteret për kualifikim vendosen që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për të krijuar një panoramë 

të përgjithshme të kapaciteteve dhe mundësisë së operatorit për përmbushje me sukses të kontratës. 

Në varësi të kontratës dhe volumit të saj autoriteti kontraktor përcakton kërkesat e veçanta për 

kualifikim, të cilat janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës 

në procedurat e prokurimit. Operatorët ekonomikë janë të detyruar të përgatisin ofertat, në 

përputhje me kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe ofertat që nuk përgatiten në 

përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të papranueshme. Gjithashtu një ndër parimet 

kryesore të zhvillimit të procedurës së prokurimit është ai barazisë në trajtimin e kërkesave dhe të 

detyrimeve, që u ngarkohen ofertuesve ose kandidatëve, parashikuar nga neni 3 i ligjit nr. Nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar. Zbatimi i parimit të transparencës, barazisë dhe 

mosdiskriminimit, janë garancitë kyçe ndaj ofertuesve që ofron kuadri ligjor në fuqi. Këto parime 

ndër të tjera nënkuptojnë se operatorët ekonomikë duhej të jenë në një pozicion barazie, si kur 

përgatisin ofertat e tyre, ashtu dhe kur të vlerësohen ato. 

        Për sa më lart oferta e BOE “FLED” shpk, “BESTA” shpk dhe “KOLOSEU” shpk nuk 

kualifikohet 

 

 

3. OE “FRONTIER CONSTRUCTION” shpk me NIPT M11811020Q dhe me adresë 

Rr.Ismail Qemali, Tiranë pa ofertë ekonomike.  

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të këtij operatori ekonomik rezultoi se nuk ka paraqitur 

të gjithë dokumentacionin e kërkuar në Kriteret e Përgjithshme për Kualifikim (KPK). 

Gjithashtu nuk ka paraqitur dokumentacionin për plotësimin e kritereve të veçanta për 

kualifikim (KVK) në përputhje me të gjitha kërkesat e përcaktuar në DST.  

Për sa më lart oferta e OE “FRONTIER CONSTRUCTION” shpk nuk kualifikohet 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “C O L O M B O” shpk me NIPT 

J82916489E dhe me adresë Lagja Kryengritja e Fierit, Rr. “Vangjel Rrushku”, godina nr.67, Fier, 
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ofertuar me vlerën 47.348.847 lekë pa tvsh (dyzet e shtatë milion e treqind e dyzet e tetë mijë e 

tetëqind e dyzet e shtatë) lekë pa tvsh është identifikuar si fitues i procedurës së prokurimit. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale me 

adresë Rruga e Kavajës Nr 1001 Tiranë - Drejtoria e Koncesioneve, Prokurimeve dhe 

Partneriteteve sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda ___5___ 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 50.002.697,56 (pesëdhjetë milion e dy mijë e 

gjashtëqind e nëntëdhjetë e shtatë pikë pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh, siç parashikohet në nenin 

83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO €  JO€ x 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

PO €  JO€  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

  

 

PERSONI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

MEJVIS KOLA 

  

 

 

 


